

## Understøttelse af bosætning i landdistrikterne

21/7222    Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

Kultur- og fritidsudvalget bevilgede på udvalgets møde den 21. juni 2021 0,093 mio. kr. fra udviklingspuljen samt puljen til landsbysamarbejde til ansættelse af koordinator, afholdelse af aktiviteter i forbindelse med en indsats for at understøtte bosætning i landdistrikter samt forankring af et netværk blandt nytilflyttede og potentielle tilflyttere. Projektet er nu gennemført og orientering om forløbet er vedlagt som bilag.

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, hvorvidt forvaltningen skal udarbejde forslag til en videreførelse af projektet Understøttelse af bosætning i landdistrikterne med indhold af en projektdel 2 med anvisning til finansieringsmuligheder.

Indholdet af projektdel 2 vil fortsætte understøttelse af netværksdannelse, lave konkrete arrangementer, hvor potentielle tilflyttere besøger Norrdjurs kommune, samt målrette informationsmateriale til mulige tilflyttere.

Erfaringer fra det korte projektforsløb har vist, dels at familier bosiddende i byerne er interesserede i at vide mere om mulighederne for at flytte til Norrdjurs Kommune og dels at nytilflyttede familier i Norrdjurs Kommune er meget interesserede i at danne netværk med hinanden. Forskning underbygger, at mulighederne for at indgå i netværk er helt central for fastholdelse af tilflyttere i landdistrikterne.

Forvaltningen arbejder generelt med områder, der understøtter tilflytning. Der arbejdes ligeledes med kommunikations- og markedsføringsstrategier i forhold til tilflytning - ligesom borgerservice også yder vejledning til borgere, der er interesserede i at flytte til Norrdjurs Kommune. På baggrund af de positive erfaringer fra første korte projektforsløb, er det forvaltningens anbefaling at videreføre projektet i en længere periode i løbet af 2022.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Det gennemførte projekt, samt en eventuel del to af projektet understøtter Norddjurs Kommunes arbejde med verdensmål 11, Bæredygtige byer og lokalsamfund, samt strategier på områderne kultur, fritid, turisme og landdistrikter. Projektet har desuden sammenhæng til Norddjurs Kommunes kommunikations- og markedsføringsstrategi samt understøttes af konkret arbejde med bosætning via bosætningskonsulenterne samt tilflytter-hjemmesiden flyttilnorddjurs.dk

### **Økonomiske konsekvenser**

Ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at kultur- og fritidsudvalget beslutter, om forvaltningen skal udarbejde forslag til en videreførelse af projektet Understøttelse af bosætning i landdistrikterne med indhold af en projektdel 2 med anvisning til finansieringsmuligheder.

### **Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-11-2021**

Godkendt.

### **Bilag:**

1 - 3174029      Åben      Evaluerer nye initiativer bosætning      (144243/21)      (H)